[image: image1.jpg]24

COTE| c CONS

-----------------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------------------

ĐIỀU KIỆN VÀ TIÊU CHUẨN ỨNG CỬ, ĐỀ CỬ BỔ SUNG THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ NHIỆM KỲ 2012-2017
CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG (COTEC) - COTECCONS
TẠI ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2015
· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;
· Căn cứ Thông tư 121/2012/TT-BTC do Bộ tài chính ban hành ngày 26/07/2012 quy định về quản trị công ty áp dụng cho các công ty đại chúng;
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công Ty Cổ phần Xây dựng (COTEC) – COTECCONS;
· Căn cứ Đơn từ nhiệm của Thành viên Hội đồng Quản trị.

Nay Công ty thông báo đến quý Cổ đông điều kiện và tiêu chuẩn ứng cử, đề cử Thành viên HĐQT thay thế vị trí Thành viên HĐQT bị khuyết tại Đại Hội đồng Cổ đông thường niên năm 2015 như sau:

I. Điều kiện và tiêu chuẩn ứng cử, đề cử thành viên HĐQT
1. Số lượng thành viên HĐQT bầu bổ sung: 02 thành viên
2. Nhiệm kỳ thành viên HĐQT bầu bổ sung: đến năm 2017
3. Số lượng ứng cử viên tối đa: không hạn chế
4. Tiêu chuẩn Thành viên Hội đồng quản trị:
· Có đủ năng lực hành vi dân sự, không thuộc đối tượng bị cấm quản lý doanh nghiệp theo quy định của Luật Doanh nghiệp.

· Là cổ đông cá nhân sở hữu ít nhất 5% tổng số cổ phần phổ thông hoặc người khác có trình độ chuyên môn, kinh nghiệm trong quản lý kinh doanh hoặc trong ngành, nghề kinh doanh chủ yếu của Công ty.
· Không được đồng thời là Thành viên Hội đồng quản trị của trên năm (05) công ty khác, trừ trường hợp là Thành viên Hội đồng quản trị của các công ty trong cùng tập đoàn hoặc các công ty hoạt động theo nhóm công ty, bao gồm công ty mẹ - công ty con, tập đoàn kinh tế hoặc là người đại diện của công ty quản lý quỹ, công ty đầu tư chứng khoán.
· Ngoài ra, đối với các ứng viên Thành viên HĐQT độc lập còn phải đáp ứng đủ các điều kiện sau:

· Không phải là Giám đốc (Tổng giám đốc), Phó giám đốc (Phó Tổng giám đốc), Kế toán trưởng và những cán bộ quản lý khác được Hội đồng quản trị bổ nhiệm và không phải là người có liên quan với các vị trí vừa nêu.
· Không phải là thành viên Hội đồng quản trị, Giám đốc (Tổng giám đốc), Phó Giám đốc (Phó Tổng giám đốc) của các công ty con, công ty liên kết, công ty do COTECCONS nắm quyền kiểm soát;

· Không phải là cổ đông lớn hoặc người đại diện của cổ đông lớn hoặc người có liên quan của cổ đông lớn của công ty;

· Không làm việc tại các tổ chức cung cấp dịch vụ tư vấn pháp luật, kiểm toán cho công ty trong hai (02) năm gần nhất;

· Không phải là đối tác hoặc người liên quan của đối tác có giá trị giao dịch hàng năm với công ty chiếm từ ba mươi phần trăm (30%) trở lên tổng doanh thu hoặc tổng giá trị hàng hoá, dịch vụ mua vào của công ty trong hai (02) năm gần nhất.
5. Điều kiện ứng cử, đề cử:
· Theo Điều lệ hiện hành, cổ đông hoặc nhóm cổ đông nắm giữ từ 5% cổ phần có quyền biểu quyết trở lên trong thời hạn liên tục ít nhất sáu (06) tháng có quyền gộp số quyền biểu quyết của từng người lại với nhau để đề cử ứng viên Hội đồng quản trị.
· Số lượng ứng viên được phép đề cử, ứng cử được xác định dựa trên Điều 24 Điều lệ hiện hành của Coteccons.

· Trường hợp số lượng ứng viên HĐQT thông qua đề cử và ứng cử vẫn không đủ số lượng cần thiết, HĐQT đương nhiệm được đề cử thêm ứng viên cho đủ số lượng cần bầu.
II. Hồ sơ tham gia ứng cử/đề cử bổ sung thành viên HĐQT
1. Hồ sơ tham gia ứng cử, đề cử bổ sung thành viên HĐQT bao gồm:

· Đơn xin đề cử/ứng cử thành viên HĐQT (theo mẫu);

· Sơ yếu lý lịch do ứng cử viên tự khai (theo mẫu);

· Bản sao có công chứng: CMND, các bằng cấp chứng nhận trình độ văn hóa và trình độ chuyên môn của ứng cử viên;
· Danh sách nhóm đề cử (nếu ứng cử viên được nhóm cổ đông đề cử).

Các mẫu biểu về hồ sơ được đăng tải trên website của Coteccons: www.coteccons.vn từ ngày 25/03/2015.
2. Nơi nhận Hồ sơ ứng cử, đề cử thành viên HĐQT:

Để thuận tiện cho việc tổ chức Đại hội, các hồ sơ tham gia ứng cử, đề cử bổ sung thành viên HĐQT phải được gửi về Trụ sở Công ty Coteccons: Lầu 9-12, số 236/6 Đường Điện Biên Phủ, Phường 17, Bình Thạnh, Tp.HCM

Hạn chót nhận hồ sơ: 17h00 ngày 08/04/2015.

TP.Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2015

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

NGUYỄN BÁ DƯƠNG
1